PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2022
№ 01-02-1010
	О внесении изменений
в постановление администрации города
от 06.04.2021 № 01-02-417 «Об утверждении административного регламента предоставления Управлением по охране окружающей среды
и природопользованию администрации города муниципальной услуги «Предоставление
водных объектов
или их частей, находящихся в собственности муниципального образования
«Город Березники»,
в пользование
на основании договоров водопользования
или решения
о предоставлении
водного объекта
в пользование»

В соответствии с пунктом 2 протокола внутреннего аппаратного совещания губернатора Пермского края от 18.04.2022 № 11-аг,                      в целях актуализации муниципального правового акта, Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          в постановление администрации города от 06.04.2021 № 01-02-417 «Об утверждении административного регламента предоставления Управлением по охране окружающей среды и природопользованию администрации города муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», в пользование                  на основании договоров водопользования или решения                                 о предоставлении водного объекта в пользование» (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от 23.06.2022      № 01-02-1010
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города

от 06.04.2021 № 01-02-417 «Об утверждении административного регламента предоставления Управлением по охране окружающей среды и природопользованию администрации города муниципальной услуги «Предоставление водных объектов
или их частей, находящихся в собственности
муниципального образования «Город Березники»,
в пользование на основании договоров водопользования
или решения о предоставлении водного объекта в пользование»

1.В наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

2.В пункте 1 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

3.В административном регламенте предоставления Управлением по охране окружающей среды и природопользованию администрации города муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», в пользование на основании договоров водопользования или решения о предоставлении                 водного объекта в пользование», утвержденном постановлением администрации города от 06.04.2021 № 01-02-417:

3.1.в наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

3.2.в пункте 1.1.1 раздела I слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

3.3.в разделе II:

3.3.1.в пункте 2.1.1 подраздела 2.1 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;
3.3.2.в пункте 2.4.1 подраздела 2.4:

3.3.2.1.в подпункте 2.4.1.1.1 слова «не более 60 календарных дней» заменить словами «не более 30 календарных дней»;

3.3.2.2.в подпункте 2.4.1.1.2 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

3.3.2.3.в подпункте 2.4.1.2.2 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

3.3.3.в пункте 2.5.1 подраздела 2.5:

3.3.3.1.абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Российской Федерации                        от 19.01.2022 № 18 «О подготовке и принятии решения                                 о предоставлении водного объекта в пользование» (далее – Правила подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта                в пользование);»;

3.3.3.2.абзац десятый изложить в следующей редакции:

«приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 31.01.2022 № 51 «Об утверждении типовой формы решения о предоставлении водного объекта в пользование, принимаемого Федеральным агентством водных ресурсов,                         его территориальным органом, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления»;»;

3.3.4.в подразделе 2.6:

3.3.4.1.в пункте 2.6.1 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование «Город Березники»)»;

3.3.4.2.в подпункте 2.6.3.3 пункта 2.6.3 слова «в пункте 10(1)» заменить словами «в пункте 11»;

3.3.4.3.дополнить пунктом 2.6.10 следующего содержания:

«2.6.10.Управление не вправе требовать от заявителя документы и (или) информацию, указанные в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), в том числе:

2.6.10.1.осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных                    с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг                    и получения документов и информации, предоставляемых                               в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;
2.6.10.2.представления документов и информации, отсутствие               и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в пункте 4 части 1                статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»;

3.3.5.в подпункте 2.8.2.2 пункта 2.8.2 подраздела 2.8 слова «подпункте «г» пункта 20 Правил подготовки и принятия решения              о предоставлении водного объекта в пользование» заменить словами «в подпункте «б» пункта 23 Правил подготовки и принятия решения    о предоставлении водного объекта в пользование»;

3.4.в разделе III:

3.4.1.в подразделе 3.3:

3.4.1.1.в пункте 3.3.4:

3.4.1.1.1.в абзаце первом подпункта 3.3.4.1 слова «оценивает                их полноту, достоверность» заменить словами «оценивает                           их достоверность»;

3.4.1.1.2.в подпункте 3.3.4.2.2 слова «в пункте 10(1)» заменить словами «в пункте 11»;

3.4.1.1.3.в подпункте 3.3.4.3 слова «в пункте г) пункта 20 Правил подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта                 в пользование» заменить словами «в подпункте б) пункта 23 Правил подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта               в пользование»;

3.4.1.1.4.в абзаце первом подпункта 3.3.4.5 слова «решение                   о предоставлении водного объекта в пользование по типовой форме решения о предоставлении водного объекта в пользование, принимаемого Федеральным агентством водных ресурсов, его территориальным органом, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления, утвержденной приказом Министерства природных ресурсов                          и экологии Российской Федерации от 08.07.2019 № 453» заменить словами «решение о предоставлении водного объекта в пользование по типовой форме решения о предоставлении водного объекта                         в пользование, принимаемого Федеральным агентством водных ресурсов, его территориальным органом, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления, утвержденной приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 31.01.2022 № 51»;
3.4.1.2.пункт 3.3.11 изложить в следующей редакции:

«3.3.11.Срок исполнения административной процедуры –                          не более 30 календарных дней с даты поступления заявления                          и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в Управление.»;

3.4.2.в подразделе 3.4:

3.4.2.1.в абзаце первом пункта 3.4.2 слова «в срок не позднее                 5 рабочих дней» заменить словами «в срок не позднее 3 рабочих дней»;

3.4.2.2.в пункте 3.4.4 слова «не более 5 рабочих дней» заменить словами «не более 3 рабочих дней».

_1183356867.doc
[image: image1.png]